DŸsenauswahl - offene Systeme
Nozzle selection - open systems
DŸsenauswahl offene Systeme nach Material und Spritzgewich t
Nozzle selection by material and injection weight
Artikelgewicht g
Item weight g
8.01
Diese Tabelle enthŠlt lediglich Richtwerte fŸr ungefŸllte Kunststoffe. Es kann durch Artikelgrš§e, WandstŠrke,

here.
8.07
Bestellbezeichnung Witosa DŸsen
Witosa nozzle order designation
DŸsen-
durchmesser
(mm)
Nozzle-
diameter
(mm)
DŸsenlŠnge
(mm)
Nozzle
length
(mm)
Flie§kanal-
durchmesser
(mm)
Flow channel
diameter
(mm)
Einzelanwendung
und Maschinen-Radius
Single use
and machine radius
Sonderanfertigung
(Bauteile oder
Geometrie)
Special production
(components or
geometry)
DT-xx.xx .x-E-RO-S
I
Form Torpedospitze Torpedo tip
form E EVO-RS EVO-RS
O Offene Spitze Open tip
D Durchgangsspitze through-hole tip
¿N Nadelverschluss Valve gate
¿ND Nadelverschluss-DŸsendichtung
Valve gate nozzle seal
II
LŠnge length 1-10 VerlŠngerte Spitze Extended tip
III
Material Standardmaterial Standard material
material H Hartmetall Carbide
W WŠrmeleitmaterial Thermally conductive material
IV
allgemein B beengte EinbauverhŠltnisse
general Tight installation situations
¿V eingeschraubte Vorkammer
Screwed-in melt chamber
¿VK10 eingeschraubte verlŠngerte VKB mit Kegel
Screwed-in extended melt chamber bushing with cone
P Positionierte EVO-RS (nur bei D24-mšglich)
Positioned EVO-RS (only possible with D24)
F Feinzentrierung DŸse Nozzle fine centering
In dieser Reihenfolge (I-IV) mŸssen die Bezeichnungen angeordnet werden.
The designations must be arranged in this order (IÐIV).